证券代码：603166 证券简称：福达股份 公告编号：2025-064

桂林福达股份有限公司

关于控股股东部分股份质押解除的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

●桂林福达股份有限公司（以下简称“公司”）的控股股东福达控股集团有

限公司（以下简称“福达集团”）持有本公司 343,134,040 股股份，占本公司总

股本的 53.10%。本次办理质押解除股份 50,240,000 股，占其持股总数的 14.64%，

占公司总股本的 7.77%。前述手续办理后，福达集团累计质押股份为 132,120,000

股，占其合计持股总数的 38.50%，占公司总股本的 20.45%。

● 截至本公告日，福达集团及其一致行动人合计持有公司股份 379,114,840

股，占公司总股本的 58.65%；除福达集团外，其一致行动人未有质押股份情形。

因此，控股股东及其一致行动人累计质押股份仍为 132,120,000 股，占其合计持

股总数的 34.85%，占公司总股本的 20.45%。

注：占比数均以本公告日公司总股本数、控股股东持股数为基数。

公司近日接到福达集团关于办理部分股份质押解除的通知，具体情况如下：

一、股东股份质押解除情况

近日，福达集团将其质押给桂林银行股份有限公司临桂支行 50,240,000 股无

限售条件流通股股票办理了质押解除手续。具体如下：

股东名称 福达集团

本次解除质押股份 50,240,000

占其所持股份比例（%） 14.64

占公司总股本比例（%） 7.77

解除质押时间 2025/10/13

持股数量 343,134,040

持股比例（%） 53.10

剩余被质押股份数量 132,120,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 38.50

剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%） 20.45

截至本公告披露日，本次福达集团解除质押的股份无后续质押计划。未来如

有变动，公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

二、股东累计质押股份情况

上述手续办理后，福达集团及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东

名称
持股数量

持股

比例

（%）

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质

押股

份中

限售

股份

数量

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

福达

集团
343,134,040 53.10 182,360,000 132,120,000 38.50 20.45 0 0 0 0

黎福超 24,000,000 3.71 0 0 0 0 0 0 0 0

黎锋 6,084,000 0.94 0 0 0 0 0 0 0 0

黎莉 1,965,600 0.30 0 0 0 0 0 0 0 0

黎海 1,965,600 0.30 0 0 0 0 0 0 0 0

黎宾 1,965,600 0.30 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 379,114,840 58.65 182,360,000 132,120,000 34.85 20.45 0 0 0 0

注：比例合计数与部分明细数相加之和如有差异系四舍五入所致。

公司将持续关注公司股东所持公司股份的质押情况，严格遵守相关规定，及

时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

桂林福达股份有限公司董事会

2025 年 10 月 15 日